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تیتر خبر

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  در عملیات مشترک وزارت اطلاعات ایران و طالبان، 
 ۳مامور موساد با ملیت ایرانی در مناطق کوهستانی بین

 2 کشور دستگیر شدند.
  نخستین جلسه دادگاه رسیدگی به دادخواهی خانواده های 
شهدای مدافع حرم از گروهک های تروریستی تحت حمایت 
مستقیم دولت آمریکا در شعبه۵۵ دادگاه امور بین الملل 

برگزار شد.
 یک رسانه عراقی خبرداد محمد شیاع السودانی امروز 
)دوشنبه( سفر منطقه ای خود را با حضور در تهران آغاز خواهد 

کرد.
 در ادامه رسیدگی به جزئیات لایحه برنامه هفتم، دولت مکلف 
شد با همکاری وزارت دادگستری، برای استرداد اموال ناشی از 

فساد که از کشور خارج شده، اقدام های لازم را انجام دهد.
 هانس گروندبرگ، نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل متحد در 
امور یمن در تهران با حسین امیرعبداللهیان، وزیر امورخارجه 

ایران دیدار و گفت وگو کرد.
 ۵00نفر از دانشجویان و اعضای هیأت علمی حقوق دانشگاه ها 
با صدور بیانیه ای، تأکید کردند در جریان درگیری های اخیر، 
رژیم غاصب صهیونیستی وحشی گری را به اوج رساند و پیگرد 

کیفری سران جانی این رژیم باید در دستورکار قرارگیرد.
 محمدحسین مختاری، سفیر جدید ایران در واتیکان در 
آستانه عزیمت به محل ماموریت خود، با وزیر امورخارجه 

دیدار کرد.
 گردهمایی اهالی رسانه در محکومیت جنایات 
رژیم صهیونیستی در غزه و به شهادت رساندن خبرنگاران، در 

لانه جاسوسی سابق آمریکا برگزار شد.

 حمایت از مقاومت
سیاست همیشگی

 دیدار هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس
 با رهبر معظم  انقلاب

اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس و هیأت 
همراه با حضرت آیت الله خامنه ای، رهبر معظم انقلاب 
اسلامی دیدار کردند. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
دفتر مقام معظم رهبری، رئیس دفتر سیاسی حماس 
در این دیدار گزارشی از آخرین تحولات غزه و جنایات 
رژیم صهیونیستی در غزه و همچنین تحولات کرانه 
باختری بیان کرد. رهبرمعظم انقلاب نیز با قدردانی 
مجدد از صبر و استقامت مردم استوار غزه و اظهار تأسف 
شدید از جنایات رژیم صهیونیستی که با حمایت مستقیم 
آمریکا و برخی کشورهای غربی انجام می شود، بر سیاست 
همیشگی جمهوری اسلامی ایران در حمایت از نیروهای 
مقاومت فلسطین درمقابل اشغالگران صهیونیست تأکید 
کردند. حضرت آیت الله خامنه ای همچنین لزوم تحرک 
جدی کشورهای اسلامی و مجامع بین المللی و حمایت 
همه جانبه و عملی دولت های اسلامی از مردم غزه را مورد 

تأکید قرار دادند.

خبرسازان

جنگ با حماس »نبرد با دمکراسی« است
سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور در 
گفت وگوی تلفنی با یوناس گاهر اشتوره، 
نخست وزیر نروژ گفت: حماس، دولت 
قانونی، منتخب و مشروع غزه است و 
جنگ با آن، نبرد با دمکراسی است./ 
پایگاه اطلاع رسانی نهاد ریاست جمهوری

2تأکید ویژه رهبرمعظم انقلاب
محمد محمدی گلپایگانی، رئیس دفتر 
رهبر معظم انقلاب درآیین تکریم و معارفه 
روسای قدیم و جدید بنیاد مستضعفان 
اظهارکرد: حضرت آیت الله خامنه ای در 
احکام اخیر بر رفع نیازمندی فقیر و مسکین 

و به کارگیری جوانان تأکید داشته اند./ایرنا

هشداری به آمریکا
امیر محمدرضا آشتیانی، وزیر دفاع 
در فضای مجازی نوشت: توصیه ما به 
آمریکایی ها این است که سریعا جنگ را 
متوقف و آتش بس را اعمال کنید، در 

غیراین صورت ضربات سنگینی خواهید خورد./ایسنا

گام جدید مجلس برای صیانت از حقوق شهروندی
مجلس در راستای صیانت از حقوق شهروندی، تکلیف جدیدی برعهده قوه قضاییه گذاشته است. براین اساس 
نمایندگان، دستگاه قضایی را مکلف کردند ممنوعیت خروج از کشور افراد را ظرف ۲۴ساعت از طریق سامانه 

»سنا« با ذکر دلیل، به اطلاع آنان برساند./ایسنا

رونمایی از تازه ترین دستاورد نیروی دریایی ارتش 
طی ماه های اخیر دستاوردهای نیروی دریایی ارتش بازتاب گسترده ای داشته است؛ روندی که همچنان هم 
ادامه دارد. براین اساس شهرام ایرانی، فرمانده این نیرو اعلام  کرد آخرین دستاورد های نیروی دریایی که یکی از 

آنها »ناوشکن دیلمان« است، روز 7آذر امسال رونمایی خواهد شد./ پایگاه اطلاع رسانی ارتش

رژیم صهیونیستی از زوایای مختلف دچار هزیمت های سنگین شده است
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 کشته شدن 
حدود1500صهیونیست و اسیر 

شدن 242نفر و زخمی شدن حدود 
5500نفر؛ این آمار وقتی معنایش بیشتر 

مشخص می شود که بدانیم در جنگ 6روزه 
)1967( نزدیک به 800نفر کشته و 15نفر اسیر 

 و در جنگ 33روزه )2006( 121نفر کشته 
و 2نفر اسیر شدند.

 متوقف شدن روند 
عادی سازی  رابطه با اسرائیل 

با محوریت آمریکا در منطقه برای 
شکل گیری خاورمیانه جدید

نتیجه: بسیاری از طرح های کلان اقتصادی 
و سیاسی معلق شده؛ از پیمان ابراهیم 

تا کریدورهای اقتصادی و طرح های 
توسعه ای 

 یکی از ابعاد آسیب جدی 
طوفان الاقصی به اسرائیل، 2۳0اسیر این 

رژیم است. این اعداد را نباید با اسرای فلسطینی 
مقایسه کرد. مبارزه و شهادت در خون مردم غزه و 

کرانه باختری است؛ برخلاف مردم عافیت طلب صهیونیست 
که اساسا برای زندگی در یک شرایط امن و به دور از ناامنی به 

اینجا آمده اند. 17سال پیش یک سرباز صهیونیستی به نام گیلعاد 
شالیط در حمله حماس به خاک اسرائیل دستگیر شد و درنهایت رژیم 
صهیونیستي مجبور شد او را با بیش از هزار اسیر فلسطینی، مبادله کند 
که چنین امری منجر به اختلافات سیاسی در رژیم صهیونیستی شد. 
حال این یک نفر سرباز شده 241نفر که تعدادی از آنها از افسران 
ارشد اسرائیلی اند. دولت نتانیاهو اکنون در یک دوگانه سنگین قرار 

گرفته است؛ فشار افکار عمومی خانواده های اسرا برای اتمام 
جنگ و مذاکره برای آزادسازی آنها از یک طرف و تأکید 

جریان دیگر بر مشت آهنین و نابودی حماس ولو 
به قیمت از بین رفتن اسرای اسرائیلی.
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ابعاد شکست های نظامی اسرائیل 

 شکست سنگین نظامی اسرائیل در روز 7 اکتبر )طوفان الاقصی( بدون 

به دست آوردن هیچ پیروزی نظامی روشن 

نتیجه: کشتار بی رحمانه مردم غیرنظامی)کودکان و زنان و...(  برای
 

 به زانو درآوردن مردم فلسطین و خلع سلاح کردن حماس 

4

تشکیل یک جبهه واحد نظامی، متشکل از فلسطین، 
یمن، عراق، لبنان و سوریه

نتیجه: درگیری اسرائیل در ۵محور به جای یک محور 
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 افت شاخص های اقتصادی حاصل از طوفان الاقصی 

نیز یکی دیگر از ابعاد شکست اسرائیل است. بنا بر 

آنچه خود منابع اسرائیلی اذعان می کنند، اقتصاد این 

رژیم ظرف 2هفته اول بعد از عملیات طوفان الاقصی 

چیزی قریب به ۵میلیارد شکل )معادل با 2میلیارد 

دلار( خسارت دیده است. ارزش واحد پول رژیم 

صهیونیستی )شکل( در برابر دلار همچنان رو به 

کاهش است و به پایین ترین سطح خود از سال2012 

میلادی، یعنی ۵درصد رسیده است؛ این در حالی 

است که یکی از جدی ترین پروژه های اقتصادی که 

به حالت تعلیق درآمد کریدور هندی-آمریکایی است 

که از بندر حیفا می گذرد.فرار سرمایه های داخلی 

و خارجی از اسرائیل در این شرایط جنگی یکی از 

دلایل جدی این خسارت است. تصاویر شلوغ فرودگاه
 
 بن گوریون در روزهای ابتدایی پس از طوفان الاقصی، 

حکایت از همین فرار سرمایه گذاران اقتصادی دارد.

در این زمینه نیویورک تایمز گزارش کرد، شرکت 

»انویدیا« نشست هوش مصنوعی را که قرار بود در 

تل آویو برگزار شود، لغو کرده است. بیشتر شرکت های 

بزرگ فناوری آمریکایی ازجمله مایکروسافت، گوگل 

)الفابت(، اپل و اوراکل نیز دفاتر تولید یا تحقیق و 

توسعه مهمی در سرزمین های اشغالی دارند.

سرنوشت تأسیساتی که اینتل با هزینه 2۵میلیارد 

دلاری قصد ساخت آن را داشت و به ساخت 

تراشه های الکترونیکی اختصاص داده شده است، 

در هاله ای از ابهام قرار دارد؛ به ویژه اینکه مکان 

استقرار آن تنها ۳0دقیقه با حصار جداکننده نوار 
غزه فاصله دارد.

اینها در کنار انبوهی از آوارگان که در مسافرخانه ها 

و هتل ها اسکان پیدا کرده اند و هزینه آنها بر عهده 

دولت قرار دارد، بالا رفتن قیمت نفت و گاز، اختلال 

در امر واردات نفت به خاطر ناامنی بندرهای اسرائیل، 

تعطیلی صنعت توریسم و... آسیب جدی اقتصاد را 
پررنگ تر می کند.

 یکی از موارد ادعایی رژیم 
صهیونیستی و دلیل انفعال کشورهای منطقه 

در قبال این رژیم، قدرت اطلاعاتی اش بود؛ هژمونی ای که 
دیگر امروز هیچ آبرویی از آن باقی نمانده است. رژیم  صهیونیستی 

از زمان عقب نشینی از غزه در سال2005، میلیاردها دلار صرف تامین 
امنیت مرزها کرده تا هرگونه تردد سلاح و موشک به سمت غزه را دقیقا 

زیرنظر داشته باشد. همچنین این رژیم صدها میلیون دلار برای ساخت سیستم 
مرزی برخوردار از سنسورها و دیواره های هوشمند زیرزمینی هزینه کرده که در 

سال2021 نصب و راه اندازی آنها به پایان رسید. بااین حال حمله طوفان الاقصی و رفتن 
نزدیک به 2هزار فلسطینی به سرزمین های اشغالی، کارایی چنین فناوری هایی را زیر 

سؤال برد و عملا انگاره رخنه ناپذیری به رژیم صهیونیستی را در اذهان خدشه دار 
کرد. چنین امری می تواند برای فلسطینیان کرانه باختری یا فلسطینیانی که در 
همسایگی رژیم صهیونیستي سکونت دارند، الهام بخش باشد.دیوید روزنبرگ، 

تحلیلگر روزنامه هاآرتص می گوید: »توانایی های اسرائیل و ظرفیت 
آن برای نوآوری بدون تغییر باقی می ماند، اما شهرت آن به عنوان 

به اصطلاح ملت استارت آپی تقریبا به طورقطع کاهش خواهد 
یافت و با نگرش انتقادی تری مواجه خواهد شد.«
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حمله وحشیانه به غزه، راه حل دولتی داخل 
فلسطین را که سال ها بود توسط اسرائیل و برخی 
گروه های فلسطینی )تشکیلات خودگردان( 

پیگیری می شد، بی آبرو کرد.
نتیجه: پیوستن برخی گروه های سیاسی ذیل 
تشکیلات خودگردان فلسطین به نیروهای مقاومت 

و اتاق عملیات علیه اسرائیل

 ناامن شدن شهرک های اشغالی
 در پی بمباران های مکرر جبهه مقاومت

این بمباران ها که توسط همه طرف های مؤثر در 
مقاومت همچون یمن، لبنان، عراق و سوریه رقم 
خورد، شهرک نشینان مردد را به سمت مهاجرت سوق 
داد. اصلی ترین راهبرد تبلیغاتی رژیم صهیونیستی 
برای جلب نظر جوامع یهودی این بوده که »اسرائیل 
امن ترین مکان برای یهودیان است.« جمله ای که 
دیگر الان نزد مردم سرزمین های اشغالی شبیه به 
لطیفه خواهد بود.حدود یک میلیون مهاجرت به 
کشورهای دیگر و نقل مکان نزدیک به ۵00هزار نفر  
داخل خود فلسطین اشغالی، حاصل ناامنی ای است 

که در سرتاسر فلسطین اشغالی اتفاق افتاده است.
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اما در عرصه میدانی ۳0روز است که یکی از 

بزرگ ترین، قدرتمندترین و قوی ترین ارتش های 

دنیا! نتوانسته است بر فقط یک شهر کوچک با ابعاد 

17در۶0کیلومتر تسلط پیدا کند!

جالب تر اینکه نیروهای مقاومت در این شهر 

کوچک حتی درخواست کمک نظامی از هیچ 

نهاد بین المللی یا کشورهای بی خاصیت و خائن 
همسایه نکرده اند.

و بالاخره اینکه از زمان شروع عملیات زمینی هجوم 

به غزه، اسرائیل همچنان با بمباران های کور از 

مردم بی گناه، قربانی می گیرد و در مقابل، نزدیک 

به ۳0 افسر صهیونیست کشته شده اند؛ این آماری 

است که ارتش اسرائیل اعلام کرده و بنا بر گفته 

ابوعبیده، سخنگوی القسام، قطعا تلفات دشمن 

بیش از اینهاست و اسرائیل به دلیل ترس ارتش و 

شهرک نشین ها آن را سانسور می کند.

کمر اسرائیل شکست

اسحاق بریک، ژنرالی صهیونیست است 
که بارها و بارها هشدارهای مهمی درباره 
وضعیت ارتش اسرائیل داده  است. کافی 
است نام او را جست وجو کنید تا نکات 
مهمی که او تا کنون پیش بینی می کرد را 
مشاهده کنید. او چند ماه قبل از عملیات 
طوفان الاقصی گفته بود نظام امنیتی 
اسرائیل به دلیل هرج و مرج داخلی ویران 
شده است. وی عواقب این وضعیت را 
فاجعه بار خوانده بود. همین شخصیت 
۳،2 روز پیش هشدار داد هرچه بیشتر 
در غزه بمانیم خسارت اقتصادی و تلفات 

بیشتری می دهیم.
این سخن او را بگذارید کنار آخرین آمار 
سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی که 
در وضعیت جنگ ناچار است عددها را 
چندین برابر کوچک کند. او شمار تلفات 
خود در نبرد با غزه را ۳41نفر، ازجمله 
۵۸پلیس و 10عضو سازمان امنیت 
داخلی رژیم صهیونیستی »شاباک« 

اعلام کرد. دانیل هاگاری گفته حماس 
241اسیر نیز در اختیار دارد. این فقط 
آمار نظامیان صهیونیست است والا تعداد 
صهیونیست های مسلح شهرک نشین 
را اگر اضافه کنیم این تعداد به حدود 
2هزار نفر می رسد. جالب است که 
بدانیم جنگ 22روزه حماس با کشته 
شدن1۳صهیونیست پایان یافت. جنگ 
۶کشور عربی با اسرائیل با کمتر از 
۸00کشته صهیونیست تمام شد. در 
جنگ ۳۳روزه با حزب الله تعداد تلفات 
اسرائیل 121نفر بود. اگرچه وضعیت 
اسرائیل را اساسا نباید با تعداد تلفات 
آن محاسبه کرد. امامهم ترین رکن در 
شکست اسرائیل ضربه خرد کننده یک 
گروه مقاومت به فلسفه وجودی آن در 
منطقه است. طبیعی است که آنتونی 
بلینکن، وزیر خارجه آمریکا هم نبرد اخیر 
را بدترین حمله به اسرائیل از سال1۹7۳ 

توصیف کند.

آلترمن، مدیربرنامه خاورمیانه مرکز راهبردی و مطالعات 
بین الملل آمریکا، در مقاله ای که در پایگاه سی ان ان منتشر شده، 
با استناد به اقوال مسئولان مختلف رژیم صهیونیستی توضیح 
داده که سیاست ها و رویکردهای این رژیم در رابطه با ایران رو 
به سقوط و اضمحلال است؛ ایرانی که محور مقاومت است. 
روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز در گزارشی تأکید کرده است 
که جنگ جاری در فلسطین بسیاری از فرضیات مربوط به تنش 
اسرائیل و فلسطین را در هم شکست و نشان داد که حماس قابل 
مهار نیست و احتمال شکست کامل اسرائیل وجود دارد. این 
تحلیل با توجه به این نکته است که وجود تونل های حماس در 
غزه امکان ورود ارتش رژیم اسرائیل در غزه را بسیار دشوار کرده 
است. این به لحاظ جنگ زمینی در غزه، اما از سوی دیگر به 
جهت حملات موشکی حماس نیز سرتیپ گلعاد بیران، فرمانده 
دفاع هوایی ارتش رژیم صهیونیستی اذعان کرد که سامانه گنبد 
آهنین قادر به مقابله با موشک ها و راکت های مقاومت فلسطین 
در غزه نیست و عدم کارایی گنبد آهنین مشهود است. اینهاست 
که باعث شده اختلاف در نیروهای آمریکایی برای جنگ در 

اسرائیل بر ملا شود.

وضعیت فروپاشیده اشغالگرانوضعیت فروپاشیده اشغالگران
باید به اشارات بنیامین نتانیاهو نیز توجه داشت که »جنگ 
طولانی و دشوار« را پیش بینی کرده بود. همین چندکلمه 
نشان می دهد ارتش کاملا مکانیزه اسرائیل در چه وضعیتی 
است و حالا معلوم می شود چرا بایدن به محض ورود به اسرائیل 
گفت: »من برای اعلام یک پیام به اسرائیل آمده ام: شما تنها 
نیستید.« این یعنی قدرت اسرائیل کفاف مبارزه با حماس را 

نمی دهد. 
خوب به این نکته باید دقت کرد: حضور علنی آمریکا در کنار 
اسرائیل همانقدر معنای شکست فلسفه وجود اسرائیل در 
منطقه را دارد که اذعان رهبران مقاومت به کافی بودن توان 

حماس برای مبارزه نظامی.
افزون بر این، کمر اسرائیل شکسته است. او باید با یک قدرت 
نظامی بجنگد که هنوز از ابتدای نبرد تاکنون نتوانسته تلفات 
زیادی از آن بگیرد و لذا دیوانه وار به کشتن زن ها و کودکان 

روی آورده است. 
سیدحسن نصرالله حق دارد که بگوید امروز فقط من نیستم 
که این رژیم را سست تر از خانه عنکبوت می بینم. آری، امروز 
همه دارند چنین می بینند و چنین می گویند؛ حماس کمر 

اسرائیل را شکسته است.

صهیونیست ها بارها به شکست اذعان کرده اند و یا نسبت به آن هشدار داده اند
بدترین حمله به اسرائیلبدترین حمله به اسرائیل

رهبری

نیویورک تایمز: عملیات اسرائیل به کشتن سران حماس نزدیک نشده است
روزنامه نیویورک تایمز نوشت: عملیات اسرائیل تاکنون به نابودی صفوف رهبری ارشد و میانی حماس حتی نزدیک 
هم نشده است. در این گزارش آمده است: »مقامات آمریکایی معتقدند که هر چه تعداد کشته شدگان فلسطینی 

بیشتر باشد، فشار برای پایان دادن به عملیات نظامی نیز بیشتر می شود.«

ژنرال صهیونیست: هرچه در غزه بمانیم؛ هزینه بیشتری می دهیم
اسحاق بریک، ژنرال ارشد ذخیره ارتش رژیم صهیونیستی گفت: هرچه بیشتر در غزه بمانیم، کشته های بیشتری 
خواهیم داد و ضررهای اقتصادی هنگفتی خواهیم دید. به گزارش هاآرتص، وی اضافه کرد: ادامه عملیات علیه 

غزه، خطر انفجار اوضاع در کرانه باختری را افزایش خواهد داد.

رضا عموییگزارش
روزنامه نگار

50شهرک تخلیه شده 
مهاجرت 2۵0هزار شهرک نشین در مجاورت مرز غزه و همچنین 
در شمال و در کنار مرز لبنان منجر به تخلیه حداقل ۵0شهرک 

اشغالی شده است.

مهاجرت یک میلیون نفر به خارج 
ادامه ناامنی ها و پرتاب راکت ها از نوار غزه و جنوب لبنان به داخل 
مناطق اشغالی همچنین باعث شده تا حدود یک میلیون ساکن 
رژیم صهیونیستی از تل آویو به خارج مهاجرت کنند. مشخص 
نیست که چه تعداد از این مهاجرت ها دائمی و چه تعداد موقت 

بوده است.

فهرست تحقیر 
صهیونیست ها

آمار بالای تلفات نظامیان صهیونیست در جنگ غزه و همچنین 
خسارات قابل توجه نظامی و اقتصادی تل آویو حکایت از ضعف 

بزرگ ارتش پرادعای اشغالگر دارد

جنگ در غزه در شرایطی ادامه دارد که 
اشغالگران تا کنون متحمل خسارات 
قابل توجهی شده اند؛ حتی مقامات نظامی 
و سیاسی تل آویو نیز به تلفات گسترده در 
جریان نبرد علیه غزه اذعان دارند و چند 
روز پیش »یوآو گالانت«، وزیر جنگ تل آویو 
در توضیح تلفات نظامیان گفته بود که از 

دست دادن سربازان در نبرد با حماس در غزه 
ضربه ای سخت، دردناک و اجتناب ناپذیر است. 
در عین حال جنگ در غزه برای صهیونیست ها 
فقط همراه با تلفات جانی نبوده، بلکه جنگ 
همه جانبه ای که رژیم صهیونیستی پس از 
عملیات طوفان الاقصی به راه انداخت، همراه 
با خسارات متعدد اقتصادی و اجتماعی برای 
تل آویو و سایر ساکنان مناطق اشغالی بوده 
است. در این گزارش بخشی از خسارات جنگ 
برای رژیم صهیونیستی را مورد اشاره و بررسی 

قرار داده ایم.

بیشترین
 تلفات 

انسانی

 بنا بر گفته منابع عبری از زمان آغاز عملیات طوفان الاقصی 
تا روز گذشته صهیونیست ها متحمل 1432کشته 

شده اند. این آمار پس از جنگ1973، بالاترین میزان 
تلفات برای صهیونیست ها  تا کنون بوده است.

1432کشته

گروه بزرگ 
اسیران

 براساس آمار رسمی رژیم صهیونیستی، حداقل 242نفر
 در اسارات نیروهای حماس در غزه به سرمی برند که از این تعداد برخی 

شامل نیروها و افسران ارتش هستند. به طور دقیق اعلام نشده که چه 
تعداد از اسرای موجود در نوار غزه از میان نیروهای نظامی ارتش رژیم 

صهیونیستی هستند، اما این تعداد اسرا برگ برنده نیروهای فلسطینی 
در مقابل اشغالگران صهیونیست به شمار می روند.

242  اسیر

نبرد 
زمینی 

پرتلفات 

نبرد زمینی صهیونیستی هم در مرز غزه و هم پس از 
ورود به غزه تا کنون دست کم 150کشته روی دست آنها گذاشته 

است. منابع رسمی صهیونیستی تعداد تلفات خود در نبرد زمینی 
را 28نظامی عنوان کرده اند، اما تردیدی نیست که ارتش رژیم 

صهیونیستی سانسور شدیدی روی آمار تلفات نظامیان خود اعمال 
و آمار را به صورت قطره چکانی اعلام می کند.

150کشته

پیش بینی 
افسر 

آمریکایی 

 اسکات ریتر، افسر بازنشسته اطلاعاتی آمریکا 
به اسپوتنیک گفته است که برای شکست حماس، 
نیروهای اسرائیلی باید به تونل های زیرزمینی در نوار غزه 

نفوذ کنند و برای از دست دادن 2هزار سرباز و نیروی 
نظامی آماده باشند.

2000کشته

شکست 
در نبرد 
زمینی

 رژیم صهیونیستی در کمتر از 10روز گذشته 6بار
 در ورود زمینی همه جانبه به غزه از محورهای صلاح الدین و 

سایر محورها ناموفق ماند و ناگزیر به عقب نشینی به سوی مرز 
شد. ورود زمینی فعلی صهیونیست ها بسیار کند، آهسته، 

پرتلفات و پس از 6بار عملیات نفوذ ناموفق صورت گرفته 
است.

6 بار نفوذ ناموفق

بیشترین
 تلفات 

انسانی

 در کمتر از 10روز گذشته که صهیونیست ها برای ورود 
زمینی به غزه تلاش کرده و در کمتر از 5 روز گذشته که رژیم 

صهیونیستی ادعای محاصره شهر غزه را مطرح کرده ، آمار 
زخمی ها در نبرد زمینی به نقل از منابع میدانی حداقل 

600نفر اعلام شده است.

600 زخمی

منهدم شده 
در نبرد 
زمینی

 نبرد زمینی در غزه باعث شده که حداقل 150ماشین 
نظامی ارتش رژیم صهیونیستی مورد حمله نیروهای 

فلسطینی قرار گیرد و منهدم یا تخریب شود.

150تانک

زخمی های 
چند هزار 
نفری

به راه انداختن جنگ علیه غزه همچنین باعث شده که تا کنون 
حداقل 5432صهیونیست در سرزمین های اشغالی و در 

میدان نبرد بر اثر شلیک راکت و موشک یا نبرد زمینی زخمی 
شوند.

5432 زخمی

تلفات 
نظامی

سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی روز گذشته اعلام 
کرد که شمار کشته های ارتش اسرائیل  از آغاز نبرد 

طوفان الاقصی در هفتم اکتبر گذشته تاکنون به 
345نفر رسیده است.

345کشته
آوارگی 

بی سابقه

پاسخ موشکی و راکتی حماس به اشغالگران در جواب
به بمباران نوار غزه باعث شده تا شاهد یکی از بزرگ ترین موج های 

آوارگی شهرک نشینان در داخل مرزهای فلسطین اشغالی باشیم. 
براساس گزارش ها تا کنون 500هزار شهرک نشین اطراف مرز غزه 

و همچنین شهرک های شمالی مجاور مرز لبنان به دلیل ترس از 
بمباران مجبور به ترک خانه های خود و عزیمت به مناطق مرکزی 

اشغالی شده اند.

500هزار  آواره

51میلیارد دلار هزینه
 خبرگزاری رویترز به نقل از روزنامه اقتصادی کالکالیست 
با استناد به آمارهای وزارت دارایی تل آویو گزارش داد که 
جنگ با حماس در نوار غزه 200میلیارد شکل )51میلیارد 
دلار( هزینه روی دست تل آویو خواهد گذاشت. این 
میزان معادل 10درصد تولید ناخالص داخلی تل آویو 
است. گفته شده که نیمی از این هزینه صرف هزینه های 
میدان جنگ می شود و دیگر هزینه ها شامل از دست دادن 
درآمد ملی سالانه بر اثر جنگ، پرداخت غرامت به مشاغل 
آسیب دیده و بازسازی اماکن تخریب شده در شهرهای 

مختلف می شود.

3شکست بزرگ / به طور کلی از زمان آغاز حمله زمینی، 3شکست بزرگ و عمده 
را برای ارتش رژیم صهیونیستی می توان برشمرد: 

1- زمین گیر شدن تیپ گولانی در محور جنوبی غزه و درخواست کمک از نیروی 
هوایی

2- کمین حماس برای نیروهای یگان گیوعاتی در شمال غزه و کشته شدن 
11صهیونیست

3- هلاکت ده ها نظامی صهیونیست در کمین نیروهای جهاد اسلامی در شمال 
غرب غزه 

موانع نظامی در برابر پیشروی زمینی صهیونیست ها
روزنامه صهیونیستی یدیعوت آحارونوت در گزارشی اعلام کرده است که  
تونل ها، پرتاب بمب از پهپادها، شلیک موشک های ضدزره و آر پی جی و 
 غافلگیر شدن و درگیری نزدیک، 4چالش ارتش در نبرد زمینی در غزه به شمار 

می روند.

 راکت ضد تانک یاسین؛ از این راکت که فلسطینی ها در 
غزه می سازند به عنوان قاتل تانک های پیشرفته مرکاوا 
 یاد می شود. مشخصات فنی این راکت شامل کالیبر
64 / 105میلی متری با وزن کل 4.5کیلوگرم و برد فعال 
100متر و برد اثرگذاری 150متر با قابلیت نفوذ در فولاد تا 
60سانتی متر پس از عبور از زره است. این راکت قابلیت 
شلیک توسط لانچر RPG را نیز دارد. گزارش  ها همچنین 
حاکی از آن است که قسام در زمینه بمب  های دست ساز 
و راکت  اندازها، موشک  های ضد تانک و خمپاره تخصص 

زیادی دارد.
پهپادهای »شهاب« ؛ پهپادهای تهاجمی »شهاب« قادر به 
پرتاب مواد منفجره و نارنجک هستند. علاوه بر آن، این 
پهپادهای تهاجمی به دلیل حجم کوچک و پرواز در ارتفاع 

کم به سختی قابل شناسایی هستند.

پهپاد انتحاری »الزواری« ؛ نام این نوع پهپادها برگرفته از محمد 
الزواری، مهندس تونسی است که بر پروژه گردان های القسام 
برای توسعه هواپیماهای بدون سرنشین نظارت می کرد و تل آویو 
او را در سال2016 در زادگاهش صفاقس ترور کرد. این پهپادهای 
»انتحاری« برد تخمینی  ده ها کیلومتری دارند و با استفاده از 
منجنیق های داخلی پرتاب می شوند و به گفته کارشناسان، 
می توانند به سکوهای موشکی، خودروهای زرهی سبک و 
سامانه های تجسسی اسرائیل حمله کنند. گفته می شود اثربخشی 
آنها از طریق استفاده از آنها توسط گروه های رزمی متحرک 

به دست می آید.
موشک القسام؛ در مورد موشک ها، متداول ترین آنها مدل القسام با 
برد 10 کیلومتر است. به گفته کارشناسان نظامی اروپا، قطعات اصلی 
این موشک های کوتاه برد غیرهدایت شونده که اخیرا پیشرفت های 

محسوسی داشته اند، از لوله های آب ساخته می شود.

تجهیزات جنگی حماس شکست های بزرگ ارتش تل آویو

تلفات  و خسارات صهیونیست ها در معرکه غزه
جنگ صهیونیست ها علیه باریكه غزه همراه با تلفات 
 و هزینه های نظامی و اقتصادی قابل توجهی برای 

تل آویو بوده است.

1432
نفر  

تلفات انسانی 
345صهیونیست ها

نفر  
تلفات 

نظامیان 

5,432
نفر  

زخمی 
500صهیونیست

هزار  

آواره 
شهرك نشین

50
شهرک  

1تخلیه شده
میلیون  

مهاجر 
به خارج

242
نفر  

اسیر در دست 
نیروهای 

حماس
6

بار  

شكست 
در نبرد 

زمینی

150
نفر  

کشته در 
نبرد زمینی در 

غزه
600
نفر  

زخمی در نبرد 
زمینی در غزه

2000
نفر  

 پیش  بینی
تلفات اسرائیل 

در غزه
150

دستگاه  

تانک، نفربر و 
بولدوزر منهدم شده 

در نبرد زمینی

51
میلیارد  

دلار هزینه 
اقتصادی جنگ 

برای تل آویو
39

عراده  

تانک 
3.5میلیون 
دلاری مرکاوا

هشتگ

محمد صفا
کارمند سازمان ملل

اسرائیل 6۲قطعنامه سازمان ملل را بدون هیچ عواقبی 
نقض کرده است.

عراق ۲قطعنامه را نقض کرد و به مدت 8سال مورد تهاجم 
آمریکا قرار گرفت.

کریس ویلیامسون
مجری پرس تی وی و نماینده سابق پارلمان 

انگلیس
سیاستمداران انگلیس )کارگر و محافظه کار( از کشتار در 
غزه حمایت و از درخواست آتش بس خودداری می کنند.

 آنها برای تصدی مناصب دولتی مناسب نیستند.

برنی سندرز
سناتور آمریکایی

اسرائیل بیمارستان ها و اردوگاه های پناهندگان را بمباران 
می کند و باعث کشته شدن هزاران انسان بی گناه شده 

است.
جنگ اکنون باید متوقف شود.

دریچه

خبرگان رهبری

ثبت نام مجلس خبرگان آغاز شد
ثبت نام داوطلبان نمایندگی مجلس خبرگان رهبری از نخستین 
ساعت های دیروز )یکشنبه( آغاز شد و تا 20آبان ماه ادامه دارد. 
براساس آخرین آمارها، 27نفر با مراجعه به فرمانداری های سراسر 
کشور و همچنین ستاد انتخابات مستقر در وزارت کشور، اقدام 
به ثبت نام برای شرکت در انتخابات خبرگان رهبری کرده اند. / 

عکس ها: همشهری / محمد عباس نژاد

حماس قابل مهار نیستحماس قابل مهار نیست

بمباران جنون آمیز غزه با بمب های 
فسفری

پس از 4 هفته و یک روز از جنگ رژیم صهیونیستی علیه 
حماس، این رژیم غاصب شب گذشته بار دیگر با قطع کردن 
تمام خطوط ارتباطی و اینترنتی، حمله ای در ابعاد گسترده 
علیه اهداف غیرنظامی را کلید زد. جنگنده های اسرائیلی در 
کمتر از نیم ساعت صدها نقطه در نوار غزه شامل محوطه 
های اطراف بیمارستان شفا را بمباران کردند و ده ها شهید و 
مجروح به بیمارستان شهدای الاقصی منتقل شدند. دولت 
فلسطین در نوار غزه اعلام کرد که ارتش رژیم صهیونیستی 
تهدید خود به بمباران بیمارستان های غزه را عملی کرده 
است. هلال احمر فلسطین نیز از قطع ارتباطش با تمام 
پرسنل و کادر درمانی و نیروهای امدادی خود در غزه خبر 
داد. این در حالی است که شبکه الجزیره به نقل از منابع 
صهیونیستی اعلام کرده که پزشکان اسرائیلی با امضای 
طوماری از سرویس های امنیتی و ارتش اسرائیل خواستند 
تا بیمارستان های غزه را هدف قرار دهند! به گزارش مرکز 
اطلاع رسانی فلسطین، اشغالگران با بمب های ممنوعه 

فسفری بیت لاهیا در شمال نوار غزه را هدف قرار دادند. 


